
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ   

ЧЕРЕМШАНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 

                                                                                                                             

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                     КАРАР        

 

     26 января 2024                                              с.Черемшан                                   № 13 

 

 

О присвоении имени Минсагита 

Закировича Шакирова муниципальному 

бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Лашманская средняя 

общеобразовательная школа» 

Черемшанского муниципального района 

Республики Татарстан  

 

 

   В исполнение решения Совета Черемшанского муниципального района 

Республики Татарстан от 22 мая 2017 года №95 «Об утверждении Положения о 

порядке присвоения имен муниципальным предприятиям, учреждениям 

(организациям), их переименования в целях увековечения памяти граждан, 

организаций и исторических событий», рассмотрев протокол №1 от 19.01.2024 

решения Комиссии по рассмотрению материалов об увековечении памяти 

выдающихся граждан, организаций и исторических событий при Исполнительном 

комитете Черемшанского муниципального района Республики Татарстан,   

Исполнительный комитет Черемшанского муниципального района Республики 

Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Лашманская общеобразовательная школа» Черемшанского 

муниципального района Республики Татарстан имя Минсагита Закировича 

Шакирова. 

2. Изменить наименование муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения «Лашманская средняя общеобразовательная 

школа» Черемшанского муниципального района Республики Татарстан на 

следующее:  

- полное официальное наименование Учреждения: Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лашманская средняя общеобразовательная 

школа имени Минсагита Закировича Шакирова» Черемшанского муниципального 

района Республики Татарстан.  

 - сокращенное официальное наименование Учреждения: МБОУ «Лашманская СОШ 

им. М. З. Шакирова».  

- полное официальное наименование Учреждения на татарском языке: Татарстан 

Республикасы Чирмешән муниципаль районының «Минсагит Закир улы Шакиров 



исемендәге Лашман урта гомуми белем бирү мәктәбе»    гомуми  белем  муниципаль 

бюджет учреждениесе.  

- сокращенное официальное наименование Учреждения на татарском языке: 

“М.З.Шакиров исемендәге Лашман урта мәктәбе” ГБМБУ. 

3. Утвердить Устав муниципального  бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Лашманская средняя общеобразовательная школа имени Минсагита 

Закировича Шакирова» Черемшанского муниципального района Республики 

Татарстан в новой редакции. 

4. Уполномочить директора МБОУ «Лашманская СОШ» на направление Устава 

муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Лашманская 

средняя общеобразовательная школа имени Минсагита Закировича Шакирова» 

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в новой редакции на 

государственную регистрацию в налоговый орган. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Черемшанского 

муниципального района Республики Татарстан. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                               И.М.Замалетдинов 

 

 

 

 

 


